

Scanpublisher A/S

CVR-nr. 34 05 25 14

Årsrapport

1. januar - 31. december 2014

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. maj 2015.

John Vabø
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2014	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Scanpublisher A/S Emiliekildevej 35 2930 Klampenborg
	Telefon: 39 90 80 00
	CVR-nr.: 34 05 25 14
	Stiftet: 1. november 1971
	Hjemsted: Gentofte Kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	John Vabø, Formand Tina Brage Vabø Nicholas Vabø
Direktion	Tina Brage Vabø
Revisor	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Forlaget udgiver i alt syv tidsskrifter, inden for hospitals- og sundhedssektoren, det veterinære område, fagområderne biotek, medicinsk teknologi og informatik og uddannelse samt drift og vedligehold. Kendetegnende for forlagets aktiviteter er, at samtlige publikationer ejes og udgives af forlaget under navnet Scanpublisher. Størsteparten af forlagets magasiner tilrettelægges og udgives i samarbejde med faglige selskaber.

Usædvanlige forhold

Selskabet er fusioneret med det tidligere moderselskab Vabø Holding ApS. Fusionen er regnskabsmæssigt behandlet efter sammenlægningsmetoden, hvorved sammenligningstal er tilpasset. Fusionen har medført en forøgelse af egenkapitalen pr. 31. december 2013 med kr. 2.549.828 fra kr. 3.297.261 til kr. 5.847.089 ligesom årets resultat i sammenligningstallene er korrigeret med kr. -51.540 fra kr. 264.995 til kr. 213.455 kr.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende efter omstændighederne. Forlaget omlagde i 2014 to af publikationerne med en opnået minimeret omkostningsstruktur, med henblik på en øget indtjening. Denne øgede indtjening forventes realiseret i 2015, med yderligere besparelsetiltag og effektivisering.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2014</u>	<u>2013</u>
Bruttofortjeneste	3.137.669	3.550.513
2 Personaleomkostninger	-2.503.931	-2.449.964
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-44.957	-216.753
Resultat før finansielle poster	588.781	883.796
Andre finansielle indtægter	42.613	2.517
3 Øvrige finansielle omkostninger	-540.128	-551.183
Resultat før skat	91.266	335.130
4 Skat af årets resultat	-68.852	-121.675
Årets resultat	22.414	213.455
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	22.414	213.455
Disponeret i alt	22.414	213.455

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2014</u>	<u>2013</u>
Anlægsaktiver		
Færdiggjorte udviklingsprojekter	26.448	90.243
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>26.448</u>	<u>90.243</u>
Grunde og bygninger	27.457.870	27.643.843
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	251.581	296.770
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>27.709.451</u>	<u>27.940.613</u>
Andre tilgodehavender	30.200	30.200
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>30.200</u>	<u>30.200</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>27.766.099</u>	<u>28.061.056</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	225.375	440.129
Udskudte skatteaktiver	38.338	24.600
Andre tilgodehavender	4.864	4.794
Periodeafgrænsningsposter	11.145	42.866
Tilgodehavender i alt	<u>279.722</u>	<u>512.389</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	48	32
Værdipapirer i alt	<u>48</u>	<u>32</u>
Likvide beholdninger	123.327	11.019
Omsætningsaktiver i alt	<u>403.097</u>	<u>523.440</u>
Aktiver i alt	<u>28.169.196</u>	<u>28.584.496</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2014</u>	<u>2013</u>
Egenkapital		
8 Virksomhedskapital	500.000	500.000
9 Overført resultat	5.369.501	5.347.089
Egenkapital i alt	5.869.501	5.847.089
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	17.211.816	17.388.376
Deposita	206.550	125.550
Langfristede gældsforpligtelser i alt	17.418.366	17.513.926
Kortfristet del af langfristet gæld	128.780	81.000
Gæld til pengeinstitutter	909.945	1.608.455
Leverandører af varer og tjenesteydelser	612.757	617.803
Selskabsskat	2.590	77.275
Anden gæld	3.227.257	2.838.948
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.881.329	5.223.481
Gældsforpligtelser i alt	22.299.695	22.737.407
Passiver i alt	28.169.196	28.584.496
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12 Eventualposter		

Noter

1. Usædvanlige forhold i årsrapporten

Selskabet er fusioneret med det tidligere moderselskab Vabø Holding ApS. Fusionen er regnskabsmæssigt behandlet efter sammenlægningsmetoden, hvorved sammenligningstal er tilpasset. Fusionen har medført en forøgelse af egenkapitalen pr. 31. december 2013 med kr. 2.549.828 fra kr. 3.297.261 til kr. 5.847.089 ligesom årets resultat i sammenligningstallene er korrigeret med kr. -51.540 fra kr. 264.995 til kr. 213.455 kr.

	<u>2014</u>	<u>2013</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.449.218	2.398.583
Andre omkostninger til social sikring	43.695	39.069
Personaleomkostninger i øvrigt	11.018	12.312
	<u>2.503.931</u>	<u>2.449.964</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre renteomkostninger	540.128	551.183
	<u>540.128</u>	<u>551.183</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	82.590	141.275
Årets regulering af udskudt skat	-13.738	-19.600
	<u>68.852</u>	<u>121.675</u>
5. Færdiggjorte udviklingsprojekter		
Kostpris 1. januar 2014	1.263.663	1.263.663
Kostpris 31. december 2014	<u>1.263.663</u>	<u>1.263.663</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2014	-1.173.420	-1.093.248
Årets af-/nedskrivninger	-63.795	-80.172
Af- og nedskrivninger 31. december 2014	<u>-1.237.215</u>	<u>-1.173.420</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2014	<u>26.448</u>	<u>90.243</u>

Noter

	<u>31/12 2014</u>	<u>31/12 2013</u>
6. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2014	27.950.000	27.950.000
Afgang i årets løb	<u>-89.123</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2014	<u>27.860.877</u>	<u>27.950.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2014	-306.157	-209.305
Årets af-/nedskrivninger	<u>-96.850</u>	<u>-96.852</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2014	<u>-403.007</u>	<u>-306.157</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2014	<u>27.457.870</u>	<u>27.643.843</u>
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2014	2.515.888	2.490.856
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>25.032</u>
Kostpris 31. december 2014	<u>2.515.888</u>	<u>2.515.888</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2014	-2.219.118	-2.179.389
Årets af-/nedskrivninger	<u>-45.189</u>	<u>-39.729</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2014	<u>-2.264.307</u>	<u>-2.219.118</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2014	<u>251.581</u>	<u>296.770</u>

Noter

	<u>31/12 2014</u>	<u>31/12 2013</u>
8. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2014	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
9. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2014	5.347.087	5.133.634
Årets overførte overskud eller underskud	<u>22.414</u>	<u>213.455</u>
	<u>5.369.501</u>	<u>5.347.089</u>

Noter

			<u>31/12 2014</u>	<u>31/12 2013</u>
10. Gældsforpligtelser	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31/12 2014	Gæld i alt 31/12 2013
Gæld til realkreditinstitutter	128.780	16.695.000	17.340.596	17.469.376
Deposita	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>206.550</u>	<u>125.550</u>
	<u>128.780</u>	<u>16.695.000</u>	<u>17.547.146</u>	<u>17.594.926</u>

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 910 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.875 t.kr. Virksomhedspantet omfatter simple fordringer, lagerbeholdning, driftsmidler, immaterielle rettigheder mv.

12. Eventualposter

Operationel leasing

Selskabet har indgået leasingaftale med en restløbetid på 4 måneder. Den månedlige leasingafgift er variabel og udgør 3.899 kr. Ved leasingaftalens udløb har selskabet et henvisningsforpligtelse på 54.516 kr.